
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 114 del 07/02/2019

Oggetto:  CONFERMA IMPEGNO DI  SPESA PER IL SERVIZIO DI  PULIZIA DEGLI  STABILI 
COMUNALI  CON  INSERIMENTO  LAVORATIVO  DI  PERSONE  SVANTAGGIATE  DI  CUI 
ALL'ART.  4  DELLA  LEGGE  N.  381/1991  ANNI  2017/2018  IN  FAVORE  DELLA  SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE CRISTOFORO - ONLUS CON SEDE IN PONTASSIEVE (FI).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che il  Comune di Tradate ha stipulato contratto per il  servizio di pulizie degli stabili 
comunali con la Società cooperativa sociale – Onlus CRISTOFORO con sede in Pontassieve per 
gli anni 2017/2018;

Vista la  determinazione n.  420/2018 del  17/08/2018 con la quale è stato assunto impegno di 
spesa per la proroga del servizio di  pulizia degli  stabili  comunali  con inserimento lavorativo di 
persone svantaggiate di cui all’art. 4 della legge n. 381/1991 alla   Società cooperativa sociale – 
Onlus CRISTOFORO con sede in Pontassieve (FI);

la determinazione n. 874/2018 con la quale è stato assunto impegno di spesa per la proroga del 
servizio di pulizia degli stabili comunali con inserimento lavorativo di persone svantaggiate di cui 
all’art. 4 della legge n. 381/1991 alla Società cooperativa sociale – Onlus CRISTOFORO con sede 
in Pontassieve (FI) e con la quale era stata determinata un’economia pari ad Euro 9.798,62 sul 
precedente impegno assunto con determinazione n. 420/2018;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 186/2018 del 26.10.2018 con la quale è stata approvata la 
variazione, con carattere di urgenza, al bilancio di previsione 2018/2020;

Verificato dalla contabilità finale del servizio che l’effettiva economia derivante dallo svolgimento 
del servizio è stata pari ad Euro 3.279,57 pertanto ne risulta una minor economia di spesa prevista 

Determ. n. 114 del 07/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



pari ad Euro 6.519,05;

Ritenuto necessario  confermare  gli  impegni  di  spesa  n.  1471/2018  e  1477/2018  al  fine  di 
convalidare le coperture di bilancio del servizio in oggetto;

DETERMINA

1. di  confermare  gli  impegni  di  spesa  n.  1471/2018  e  1477/2018  a  favore  della  Società 
cooperativa sociale – Onlus CRISTOFORO con sede in Via Lisbona, 23, 50065 Pontassieve 
(FI), P.I. 05206930488 per un totale pari ad Euro 6.519,05 per le proroghe del servizio di pulizia 
degli stabili comunali dal 01.07.2018 al 31.10.2018;

2. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 114 del 07/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


